

**Psykologiske screeninger,
udredninger og samtaleforløb**

Viden
& omhu



Marselisborg



Psykologiske undersøgelser og udredninger

Hvorfor kan det give god mening at lave en psykologisk undersøgelse i forbindelse med en anbringelse?

Som sagsbehandler står man i en situation, hvor man skal anbringe et barn eller en ung fordi denne ikke trives.

Social- og indenrigsministeriet har lavet en undersøgelse af, hvor afgørende vigtige handleplaner er for en god anbringelse. Denne undersøgelse viser, at kvaliteten af handleplanerne ikke altid er god nok.

Undersøgelsen peger på, at det blandt andet er fordi de faglige udredninger af barnets behov for støtte, volder kommunerne problemer.

Der peges på, at dette er problematisk, fordi udredningen danner grundlaget for en god handleplan. En utilstrækkelig udredning kan betyde, at fokusområderne i handleplanen ikke afspejler barnets faktiske problemer og behov.

Der peges på, at dette er problematisk, fordi udredningen danner grundlaget for en god handleplan. En utilstrækkelig udredning kan betyde, at fokusområderne i handleplanen ikke afspejler barnets faktiske problemer og behov. Nogle gange står det fuldstændigt klart for alle,

hvad baggrunden for barnet eller den unges mistrivsel er. Ofte vil der dog være tale om en kompliceret problematik, hvor mange forskellige årsager tilsammen bidrager til barnet eller den unges vanskeligheder.

I hverdagen kan det være svært at skille disse forskellige årsager ad. Her kan en psykologisk undersøgelse bidrage til at få en bedre forståelse for barnet eller den unges ressourcer og vanskeligheder. I en psykologisk undersøgelse forsøger man at klarlægge enkeltfunktioner i den komplekse hverdag, så det bliver tydeligere på hvilken baggrund barnet eller den unges vanskeligheder opstår. På den måde bliver det mere tydeligt hvilken form for støtte, der er brug for og gør det lettere at prioritere imellem de forskellige støttebehov.

I Carelink Gruppen tilbyder vi psykologiske undersøgelser, der tager udgangspunkt i det enkelte barn eller ung og kan tilpasses fleksibelt efter behov. Vi tilbyder en bred vifte af undersøgelser indenfor områderne psykiatri, kognition, neuropsykologi, personlighed og funktionsniveau i hverdagen. Undersøgelserne foretages af en autoriseret psykolog, der er en specialist indenfor området.



Specialiseret tværfaglig support

I Carelink Gruppen er vi vant til at arbejde tværgående og løfte i flok. Vi tænker ud af boksen og finder, i tæt samarbejde med kommunen og andre aktører på sagen, altid den bedst mulige løsning for barnet/den unge/familien og altid med respekt for tidligere indsatser og det økonomiske aspekt, der følgerigt også bør tages i betragtning.

Vi lægger vægt på løbende orientering og sparring omkring indsatserne, da de i udgangspunktet er fagligt meget komplekse og til enhver tid må kræve en tværgående tilgang, der tager hensyn til helheden.

Vi er organiseret med fokus på at kunne løfte hver en opgave, vi bliver stillet – også i de akutte tilfælde. Derfor har Carelink Gruppen oprettet en central supportafdeling, der yder support på tværs af alle afdelinger, indsatser og opgaver.

Carelink Gruppen Support består af specialiserede medarbejdere, der, inden for hvert sit fagområde, løbende yder back-up og sparring, koordinerer særlige indsatser og forløb samt giver organisatorisk support til hverdagens små og store udfordringer.

Blandt medarbejderne findes psykologer, herunder en autoriseret specialpsykolog,

en PAS-konsulent, socialpædagoger, misbrugsbehandlere, socialrådgivere, sygeplejersker, traumeundervisere og specialundervisningskonsulenter, en digital konsulent med ansvar for IT, kommunikation og marketing, og en HR-ansvarlig.

Carelink Gruppen Support inddrages i indsatserne allerede i starten af forløbene. De relevante medarbejdere deltager i pædagogiske og eventuelt psykologiske vurderinger i løbet af de første to uger af indsatsen, hvorudfra eventuelle screeningsforløb besluttes og igangsættes.

Dernæst udarbejdes behandlingsplaner, udviklingsplaner, mål og delmål i tæt samråd med det team, der kobles på opgaven, og barnet/den unge selv, ligesom indsatserne løbende bibringes den support, der opstår behov for alt afhængigt af, om der skal igangsættes hjemmeundervisning, laves psykologiske udredninger eller sikres korrekt medicin håndtering.

Carelink Gruppen Support understøtter den daglige drift med tværgående specialfaglig support og bringer de kompetencer i spil, der er brug for i den behandlingsstrategi, der lægges i tæt samråd med myndighedsrådgiver.

Derudover tilbyder Carelink Gruppen Support følgende ydelser:



Stabiliserings- og misbrugsforløb



Traumeundervisning



PAS-vurderinger (pædagogisk analysesystem)



Vredeshåndtering (ART)



Supervision (teambaseret fagsupervision og individuelle forløb)



Samtaleforløb



Undervisning i Low Arousal og konflikthåndtering



Psykologiske udredninger



Undervisning i MI (Motiverende samtaler)



Psykologiske undersøgelser

Vil du h re mere omkring vores ydelser?

Kontakt os gerne p  telefon eller mail:

Stine Holm Madsen

Chef for Support

Tlf: 2636 2383

Mail: shm@carelink.dk

eller l s mere p  www.carelink.dk



Sammen om bedre velf rd